O Autoru

Dr Taha Džabir El-’Alwani je rođen u Iraku 1354. H. odnosno
1935. god. gdje stiče osnovno i srednje obrazovanje. Godine 1378/1959
diplomira na Šeriatsko-pravnom fakultetu El-Azhara u Kairu, da bi na
istom univerzitetu i magistrirao 1388/1968 a zatim i doktorirao na usuli-
fikhu, metodologiji islamskog prava 1392/1973.

U periodu od 1975-1985 predaje islamsko pravo i metodologiju
islamskog prava na Univerzitetu Imam Muhammed ibnu Su’ud u Rijadu.

Dr El-’Alwani je jedan od osnivača Međunarodnog instituta za
islamsku misiju, (IIIT) u SAD 1401/1981. Trenutno je njegov predsjednik i
član upravnog odbora.

Jedan je od osnivača Svjetske islamske lige, (Rabite), sa sjedištem
u Mekki. Od 1987 je član Akademije islamskog prava u Džeddi osnovane
od strane Organizacije islamske konferencije.

Predsjednik je Islamsko-pravnog savjeta Sjeverne Amerike od
1988.